Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября  2019 года                                                                      № 14/176

О предложении передачи

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Верхопенская средняя

общеобразовательная школа

им.М.Р.Абросимова» Ивнянского

района Белгородской области как

имущественного комплекса в

государственную собственность

Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов,

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской

Федерации в  федеральную собственность или муниципальную

собственность, из муниципальной собственности в федеральную

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом

Белгородской области от 07 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и

распоряжения государственной собственностью Белгородской области»,

решением Муниципального совета  Ивнянского района от 29 мая 2012 года

№ 32/279 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского района» и

приказом департамента образования Белгородской области от 18 октября

2019 года № 48-л «О результатах проведения конкурса по отбору

2

муниципальных общеобразовательных организаций для передачи на

региональный уровень в  целях создания сети государственных базовых

(опорных) школ» Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л:

1. Направить в департамент имущественных земельных отношений

Белгородской области предложение о передаче из муниципальной

собственности Ивнянского района муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Верхопенская средняя

общеобразовательная школа им.М.Р.Абросимова» Ивнянского района

Белгородской области как имущественного комплекса в государственную

собственность Белгородской области.

2. Утвердить перечень муниципальных учреждений как

имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной

собственности Ивнянского района в государственную собственность

Белгородской области (прилагается).

3. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого

к передаче из муниципальной собственности Ивнянского района в

государственную собственность Белгородской области (прилагается).

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

http://admivnya.ru/ .

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района       П.Б.Вьюнов

http://admivnya.ru/

                                                                                  3

Приложение

к решению Муниципального совета

Ивнянского района

от 29 ноября  2019 года № 14/176

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной

собственности Ивнянского района в государственную собственность Белгородской области

№ Полное наименование организации Адрес места нахождения организации,

ИНН,ОГРН организации

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верхопенская средняя общеобразовательная школа им. М.Р.

Абросимова» Ивнянского района Белгородской области

309135, Белгородская область, Ивнянский район, село

Верхопенье, улица Белгородская, дом 19Б

ИНН 3109001897, ОГРН 1023100836516

П Е Р Е Ч Е Н Ь

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ивнянского района в

государственную собственность Белгородской области

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества

Балансовая

(кадастровая)

стоимость,

руб.

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Верхопенская

средняя

общеобразователь

309135,

Белгородская

область,

Ивнянский

район,

с. Верхопенье,

Здание школы Белгородская область

Ивнянский район

с. Верхопенье,

ул. Белгородская, 19 Б

Кадастровый номер

31:01:1101009:312, площадь

7 603,8 кв.м.

62033750,0

2 Здание

мастерских

Белгородская область

Ивнянский район

с. Верхопенье

Кадастровый номер

31:01:1101009:313, площадь

960,7 кв.м.

1713988,0

4

ная школа им.

М.Р. Абросимова»

Ивнянского

района

Белгородской

области

улица

Белгородская,

дом 19Б, ИНН

3109001897

ул. Белгородская, 19 Б

3 Земельный

участок

Белгородская

область,

Ивнянский район,

с. Верхопенье,

ул. Белгородская, 19 Б

Кадастровый номер

31:01:1101007:109, площадь

14069 кв.м., категория

«Земли населённых

пунктов», разрешенное

использование «Для

размещения здания школы и

стадиона»

6527171,86

4 Земельный

участок

Белгородская

область,

Ивнянский район,

с. Верхопенье,

ул. Белгородская, 19 Б

Кадастровый номер

31:01:1101007:110, площадь

17689 кв.м. категория

«Земли населённых

пунктов», разрешенное

использование «Для

размещения здания школы и

стадиона»

8206634,66

5 Земельный

участок

Белгородская

область,

Ивнянский район,

с. Верхопенье,

ул. Белгородская, 19 Б

Кадастровый номер

31:01:1101007:363, площадь

2 716 кв. м, категория

«Земли населённых

пунктов», разрешенное

использование

«Образование и

просвещение»

1260061,04

5

6 Земельный

участок

Белгородская

область,

Ивнянский район,

с. Верхопенье,

ул. Белгородская, 19 Б

Кадастровый номер

31:01:1101018:3, площадь

14719 кв. м, категория

«Земли населённых

пунктов», разрешенное

использование «Для

размещения школьного

участка»

6828732,86